公告公告7 2019年3月22日 ▏星期五 ▏责任编辑 黄宗楷

各功能区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市各有关单位：

为认真贯彻“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，最大限度地防范和遏制安全生产事故的发生，保障人民群众生命财产安全，经市政府研究，决定继续开展重大事故隐患挂牌整治工作。现将2019年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单予以公布。希望各乡镇（街道）、有关单位要把

挂牌督办的重大事故隐患作为日常监管督查的重点，落实整改措施，限期整改到位。整改完毕后，督办单位按规定及时组织验收，验收合格后按规定办理核销手续；对在规定期限内未能整改到位无法保证安全生产的，要按照有关规定予以停产整改，直至关闭。

根据《关于对重大事故隐患挂牌整改单位（场所）实行现场公示的通知》（温安委办〔2013〕85号）要求，挂牌整治期间，将在被挂牌单位厂区或场所醒目位置悬挂“重大事故隐患挂牌整治单位”现场公示牌，接受员工和群众监督。待重大事故隐患整改通过验收后，核销隐患整改单位，收回公

示牌。

瑞安市人民政府办公室

2019年3月11日

瑞安市人民政府办公室
关于公布2019年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单的通知

2019年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

隐患所在
单位
（场所）

瑞安市华
威塑料制
品有限公
司

瑞安市中
元数字机
器有限公
司

瑞安市李
达鞋厂

瑞安市油
菜花鞋厂

瑞安市联
丰粮食机
械厂

瑞安市树
朋机械加
工厂

浙江飞挺
特材科技
股份有限
公司

瑞安市华
能电镀有
限公司

瑞安市沪
淞印刷
机械
有限公司

瑞安市兴
和鞋厂

瑞安市士
放家具加
工厂

温州名朗
箱包有限
公司

地址

湖岭镇
雅村村

潘岱街
道林岙
工业区

林川镇
燕子窝
村

莘塍街
道东新
工业区

汀田街
道后里
工业区

东山街
道上埠
工业区
（安固
集团
内）

南滨街
道沙园
村

上望街
道电镀
园区
24栋4
楼

飞云街
道宋家
埭村

云周街
道半河
村

马屿镇
屿头村

平阳坑
镇工业
区

隐 患 主 要 内 容

1.车间内物品堆放杂乱，安全通道堵塞严重，员工宿舍与生产区域未完全物理隔断，且设
置厨房，电瓶车停放车间，灭火器无点检记录，个别灭火器失效。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心高温烫伤”等安全警告、警示标志。
3.车间内电气线路私拉乱接现象严重，线路缺少套管，电气设备无接地（零）保护，电器开
关外露明装于易燃木板上，个别配电箱破旧缺箱盖，未安装漏电保护装置，临时用电线路
（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
6.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.车间内物品随意堆放，安全通道未划线未保持通畅，疏散指示灯部分破损，灭火器无检
查记录，个别失效。
2.机械设备未制订安全操作规程并上墙，吊运物品钢丝绳磨损严重未及时更换，储气罐安
全阀与压力表未经检验合格，压力表无警戒红线，简易升降机未能提供检测合格报告。
3.个别电气设备缺少接地（零）保护线，未安装漏电保护装置，简易排风扇、临时插座随地
放置，插座电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接地、漏电保护装置。
4.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
5.未按规定建立健全本单位安全生产管理台账，未制定企业隐患排查治理措施，未制定生
产安全事故应急救援预案并定期组织演练。

1.生产车间安全出口未使用常闭式防火门进行防火隔断，车间内安全通道部分无划线和划
线不规范，楼梯堆放物品疏散不畅，出口、安全通道、消防楼梯通道缺少疏散指示标志与应急
照明，车间内消防器材配备不足，部分灭火器直接放置地面未悬挂。
2.机械设备未制订安全操作规程并上墙，冲压机双手操作改为单手操作，刀模随地放置易
伤脚，货梯门框周边孔洞未填补，烘箱周边堆放易燃纸板。
3.部分电气设备缺少接地（零）保护线，部分线路缺少套管，未安装漏电保护装置，流水线
边插座无固定，针车、插座、临时线路等电源开关未安装漏电保护装置。
4.树酯胶、二氯甲烷、AB料聚氨酯、有机溶剂等车间存放过多且超过一天使用量，危化品
未设置专用仓库。
5.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行检测和评估，员工未正确佩戴劳动防护用品。
6.安全生产责任制和安全规章制度未上墙，未组织开展较大危险因素辨识与管控，未组织
生产安全事故应急救援演练。
7.安全生产管理台账不完整。

1.二楼安全出口朝一楼车间内开启，向外一侧封堵，生产区域、仓库未划分，消火栓前堆放
物品，灭火器无检查记录。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心触电”“当心机械伤害”等安全警告、警示标志。
3.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，临时
用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.员工宿舍一楼厨房使用煤气灶，员工宿舍三楼使用木质隔断，电瓶车停放在车间。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心电弧伤害”等安全警告、警示标志，机械设备（冲床、台
钻）等旋转部位未设置安全防护罩，行车吊钩缺少安全扣，未能提供检测合格报告，叉车
缺少检测合格报告，缺少机械设备的维护、保养、定期检测记录。
3.气瓶随意存放车间，不同气瓶间距过近，氧气瓶集中放置使用，无存放专用仓库，电焊工
操作资格证与操作人员不符。
4.车间内电气线路未采用TN-S系统，部分线路缺少套管，电气设备无接地（零）保护，个别
配电箱破旧缺箱盖，未安装漏电保护装置，临时用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排
风）缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5米的照明灯、机床照明灯未使用36V以下安全电压。
5.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
6.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.车间内物品堆放混乱，脉冲车间油污积累较厚，通道不畅且滑溜。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心滑倒”等安全警告、警示标志。
3.机械设备皮带轮、转轴等旋转部位未设置安全防护装置，操作旋转机械员工戴棉纱手套
作业，缺少对机械设备的维护、保养、定期检测记录。
4.电气线路混乱，私拉乱接现象严重，线路缺少套管，电气设备无接地（零）保护，个别配电
箱破旧缺箱盖，未安装漏电保护装置，临时用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排
风）缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5米的照明灯、机床照明灯未使用36V以下安全电
压，使用易产生火灾的“热的快”大功率电器。
5.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
6.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.员工宿舍与出租生产车间、仓库及网店不能完全物理隔断，存在禁止性合用场所“多合
一”，员工宿舍内缺少消防“四要件”，宿舍内使用大功率电器，与出租单位未签订安全生
产管理协议。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心电弧伤人”等安全警告、警示标志，个别机械设备皮带
轮、转轴等旋转部位未设置安全防护装置，车间内行车吊钩缺安全扣，车间内不同气瓶瓶
间间距未达到5米，与动火点未达到10米的安全距离，气瓶无固定装置，焊工未能提供特
种作业资格证。
3.个别电气设备（特别是木工房）无接地（零）保护，未安装漏电保护装置，临时用电线路
（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护，高频加热炉无接地线。
4.水池周边防护栏杆高度不够。
5.安全生产台账不完整，企业负责人未取得安全合格证书，未制定企业隐患排查治理措
施，未组织开展较大危险因素辨识与管控。

1.生产车间内物品堆放混乱，安全通道严重堵塞，东侧楼梯安全出口封堵，安全通道、员工
工作场所上方悬挂挂镀架缺少防坠落安全防护措施（防护网），消火栓、配电箱前堆放物
品，灭火器无检查记录个别失效。
2.危化品管理不严格，任意堆放在车间，危化品仓库设置不合理，未分类放置，周知卡与物
品不符。
3.在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“禁止烟火”“当心腐蚀”“当心有毒”等安
全警告、警示标志。
4.配电房堆放杂物，配电柜接地总线无接入，智慧用电漏电电流（2002mA）报警未及时检
查维修，电线私拉乱接现象严重，生产线部分设备接地线路脱落，漏电开关漏电保护电流
设置过大，个别开关潮湿外壳漏电，流水线边灯具套管没套到位，灯具悬挂不牢固。
5.未制定企业隐患排查治理措施。

1.车间安全通道未进行划线标识未保持畅通，缺少疏散标志和应急照明，消防通道搭建违
章建筑。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，钻床皮带轮无保护罩，旋转机械操作工戴棉纱手
套操作。
3.部分电气设备未安装接地保护线，个别线路套管不到位，临时线路（插板）私拉乱接现象
严重，缺少接地和漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急救援预案，未定期组织应急预案演练。
5.未按规定要求建立安全生产管理台账，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大
危险因素辨识与管控。

1.厂房与民房相连，消防间距不足，阁楼用易燃木板搭建，阁楼内设置床铺，消防器材配备
不足，灭火器无检查记录个别失效。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“禁
止烟火”“当心机械伤害”“当心触电”等安全警告、警示标志，车间内存在员工吸烟现象，简易
升降机缺少禁止乘人、限重标志。
3.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，临时
用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
6.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.生产车间内使用易燃木板隔断和木质楼梯，设置员工宿舍，存在较大的火灾隐患。
2.车间内布料、皮料、木材等物品堆放混乱，安全通道不畅，安全出口设置不合理，消防器
材配备不足。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心压伤手”“当心触电”等安全警告标志。
4.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地（零）保护线和漏电保护装置，
部分线路缺少套管和套管套不到位，电源开关外露明装，简易排风扇、临时插座随地放
置，电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接地、漏电保护装置。
5.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
6.未按要求建立安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较
大危险因素辨识与管控。

1.楼梯、安全出口堆放物品，车间内物品堆放混乱，生产区域、仓库未划分，安全通道、应急
出口严重堵塞，消火栓前堆放物品，灭火器无检查记录个别失效。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心触电”“当心机械伤害”等安全警告、警示标志，储气罐安全阀与压力表
未经检验，压力表无警戒红线。
3.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，个别灯
具灯罩脱落，临时用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
6.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

责任单位

瑞安市华
威塑料制
品有限公
司

瑞安市中
元数字机
器有限公
司

瑞安市
李达鞋厂

瑞安市
油菜花鞋
厂

瑞安市联
丰粮食机
械厂

瑞安市树
朋机械加
工厂

浙江飞挺
特材科技
股份有限
公司

瑞安市华
能电镀有
限公司

瑞安市沪
淞机械有
限公司

瑞安市
兴和鞋厂

瑞安市士
放家具加
工厂

温州名朗
箱包有限
公司

督办
单位

湖岭镇
政府

潘岱
街道
办事处

林川镇
政府

莘塍
街道
办事处

汀田
街道
办事处

东山
街道
办事处

南滨
街道
办事处

上望
街道
办事处

飞云
街道办
事处

云周
街道
办事处

马屿镇
政府

平阳坑
镇政府

整改期限

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

序号

1

2

3

4

5

6

7

线路名及起讫桩号

京福线（104国道）K1928+
900至K1929+000即塘下镇
肇平垟至里北垟段

京福线（104国道）云江中医
院路口

京福线（104国道）1937KM+
500渔墩中央开口

G322国道K4+500至K5+
500飞云街道马头村段至社
门村段

G322国道K7+300至K7+
500即仙降金山至仙降村段

G322国道K10+200至K10+
700即仙降街道垟头至新渡
桥段

G322国道K15+500至K15+
520即马屿镇五甲村路口

现状及事故原因

事故主要涉及行人横穿
马路车辆未减速慢行，机
动车违反交通信号灯。

机动车道和非机动车道
区分不明显，容易误导车
辆。

开口路段视线差、事故多
发。

该路段开口较多，机动车
和非机动车道无物理隔
离。

行人横穿马路车辆未减
速慢行，机动车违反交通
信号灯。

车辆未让行，追尾碰撞事
故多发。

行人违反交通信号灯横
穿，车辆转弯未让行。

2019年拟治理工程措施或
管理整治措施

1.增加纵向减速标线；
2.增加16个道口标柱。

1.延伸该路口北侧人行道以防止104国
道往北侧路口转弯误驶入非机动车道；
2.增加人行横道灯2个。

1.增加触摸式人行信号灯；
2.更换高杆灯灯头。

1.延伸钢护栏封闭一处开口；
2.在支路口处设置一处高杆灯；
3.设置橡胶减速垄及停车让行标志牌。

增加8个道口标柱。

增加8个道口标柱。

将十字路口中央绿化带前后20米内修
剪。

督办单位

市交通运
输局

市交通运
输局

市交通运
输局

市交通运
输局

市交通运
输局

市交通运
输局

市交通运
输局

协办单位

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

市公安局交
警大队

整改期限

2019年10月
30日

2019年10月
30日

2019年10月
30日

2019年10月
30日

2019年10月
30日

2019年10月
30日

2019年10月
30日

一、工矿企业重大事故隐患单位

二、公路交通事故多发点（段）

瑞政办〔2019〕13号

13

14

15

16

17

18

19

乐腾膜业
有限公司

瑞安市仁
泰鞋材厂

浙江戴克
机车部件
有限公司
鲍田分车
间

温州丰杰
机械有限
公司

瑞安市高
翔喷绘加
工场

瑞安市如
生鞋厂

瑞安市宏
丰换向器
有限公司

曹村镇
许北村

高楼镇
马前村

塘下镇
鲍田办
事处新
华工业
区

陶山镇
花园村

安阳街
道巾子
山路
17号

仙降街
道新安
村

锦湖街
道红旗
工业区
康大路

1.与生产车间相连的砖木结构民房内设置宿舍、厨房，存在“多合一”现象，安全出口缺少
疏散标志和应急照明，安全通道划分不合理，车间内消防器材配备不足，电瓶车停放车
间。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心高温烫伤”等安全警告、警示标志，塑料膜机转轴等旋
转部位未设置安全防护装置。
3.导热油管道缺少隔热防护层及流向标志，导热油桶存放处缺少防泄漏措施，周边缺少
“禁止烟火”标志及灭火器。
4.电气线路未采用TN-S系统，电气设备无接地（零）保护，线路套管套不到位，个别无套管，
机台配电柜到设备通过地面处套管破损，个别开关未安装在配电箱内，临时用电线路（插座）
随地放置，插座线路、移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护。
5.未按照规定开展职业病危害因素检测、防控和申报。
6.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
7.安全生产管理台账不完善，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.生产车间安全通道未划线并保持通畅，车间安全出口门未朝外开启，缺少疏散标志和应
急照明设施，消防器材配备不足。
2.员工宿舍无法与生产车间完全物理隔断，存在“多合一”现象。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心压手”“当心烫伤”“当心触电”等安全警告、警示标志，冲压机双手操作
改为单手操作，有一简易升降机轿箱箱体缺少一边，两台简易升降机未能提供检测合格
报告，缺少限重、禁止乘人等标志。
4.小型导热油锅炉油管缺少流向标志，周边缺少灭火器材。
5.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地（零）保护线、漏电保护装置，
部分线路缺少套管和套管套不到位，个别电源开关外露明装，简易排风扇、临时插座随地
放置，电源线未使用三芯橡套电缆，缺少接地、漏电保护装置。
6.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
7.安全生产管理台账不完整，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨
识与管控。

1.车间内仓储、生产功能无划分，物品堆放混乱，安全通道未保持通畅，生产车间只有一个
安全出口，安全出口缺少疏散标志和应急照明，消防器材配备不足，无点检记录，个别失
效。
2.员工宿舍与生产车间无法完全物理隔断，属于“多合一”。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心压手”“当心触电”“当心高温烫伤”等安全警告、警示标志，冲床、台
钻等旋转设备皮带轮缺少安全防护罩，冲床直接用手操作，缺少防手冲压安全装置，简易
升降机缺少“禁止乘人”、限重等警示标志，周边平台缺少防护栏杆。
4.流水线烘箱边存放易燃物品（香蕉水、汽油、油漆和包装纸板），危化品未设置专用仓库。
5.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备无接地（零）保护，未安装漏电保护装置，
电器开关外露明装（一楼）未安装于配电箱内，临时用电线路（插座）随地放置，个别缠绕
在金属物上，缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5米的照明灯、机床照明灯未使用36V以下
安全电压。
6.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
7.未按要求建立安全生产管理台账，企业负责人、安全管理人员无安全证书，未制定企业
隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨识与管控。

1.车间内物品堆放混乱，安全通道堵塞严重，上班时间安全出口未打开。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“当心机械伤害”“当心触电”“当心电弧伤害”等安全警告、警示标志。
3.个别机械设备（砂轮、台钻）等旋转部位未设置安全防护装置，行车缺少限重装置，吊钩
缺少安全扣，未能提供检测合格报告，叉车缺少检测合格报告，操作人员无操作证，缺少
机械设备的维护、保养、定期检测记录，手持式电钻外壳破损。
4.气瓶随意存放车间，不同气瓶间距过近，煤气瓶代替乙炔瓶且无减压阀，电焊工等特种
作业人员无操作资格证，在气瓶附近烤火取暖，电焊机无接地保护。
5.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气线路下行线缺少套管，电气设备无接地（零）保
护，个别配电箱破旧缺箱盖，箱内开关安装错误（倒装），未安装漏电保护装置，临时用电
线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5米的照明
灯、机床照明灯未使用36V以下安全电压。
6.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
7.安全生产管理台账不完整，企业负责人无安全证书，未制定企业隐患排查治理措施，未
组织开展较大危险因素辨识与管控。

1.整个加工区域只有一个安全出口，加工场内用易燃木板隔断，加工场内设置两张床铺，
存在住人现象，存在禁止性合用场所，消防器材配备不足，灭火器无检查记录个别失效。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心触电”等安全警告、警示标志，生产车间存在吸烟现象，油墨、清洗剂随
地放置，液压升降机缺少禁止乘人、限重标志，无联锁装置。
3.电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，临时用电线
路（插座）随地放置，缺少接地（零）、漏电保护。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.未按要求建立安全生产管理台账，未按规定由企业负责人和员工签订安全生产责任书，
未按规定建立安全生产台账，未按规定组织企业员工进行安全生产教育和培训，未制定
企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨识与管控。

1.生产车间内设置厨房、员工宿舍，存在禁止性合用场所，安全通道未保持通畅，一楼与相
邻企业安全出口封堵且门为非常闭式防火门，消防器材配备不足，灭火器无检查记录个
别失效。
2.生产车间内生产垃圾、粉尘未及时清理，二楼楼梯平台为木结构，达不到消防安全要求，
生产冲料垃圾随意堆放二楼室外屋沿与生产区域未隔离。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置
“禁止烟火”“当心机械伤害”“当心触电”等安全警告、警示标志，冲料机、绞拌机、转盘机
等皮带轮缺少安全防护罩。
4.车间内电气线路私拉乱接现象严重，线路缺少套管，电气线路未采用TN-S系统，电气
设备无接地（零）保护，个别配电箱破旧缺箱盖，未安装漏电保护装置，转盘机电加热接线
柱无防护罩，临时用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保
护，灯具用易燃纸板包裹。
5.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
6.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
7.未按要求建立安全生产管理台账，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险
因素辨识与管控。

1.生产车间现场管理混乱安全通道堵塞，二楼缺少一个安全出口，电瓶车停放车间并充
电，灭火器材配置不足，无检查记录且部分失效。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，冲床、台钻等设备皮带轮缺少防护罩，简易升降
机缺少禁止乘人和限重标志，无层门联锁装置。
3.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，部分
线路未套管，配电箱破损缺盖，临时用电线路（插座）随地放置，移动电气设备（排风）缺少
接地（零）、漏电保护，机器设备照明灯未采用36V以下安全电压。
4.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
5.未建立安全生产管理制度及员工教育培训台账，安全生产管理人员未参加安全生产知
识培训并取得合格证，未制定企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨识与
管控。

乐腾膜业
有限公司

瑞安市
仁泰鞋材
厂

浙江戴克
机车部件
有限公司
鲍田分车
间

温州丰杰
机械有限
公司

瑞安市高
翔喷绘加
工场

瑞安市
如生鞋厂

瑞安市宏
丰换向器
有限公司

曹村镇
政府

高楼镇
政府

塘下镇
政府

陶山镇
政府

安阳
街道
办事处

仙降
街道
办事处

锦湖
街道
办事处

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

2019年9
月30日

序号
隐患所在
单位
（场所）

地址 隐 患 主 要 内 容 责任单位
督办
单位
整改期限